CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 3@ peL 02.03:¢9

OGGETTO: Liquidazione indennita di trasferta, di missione e rimborso spese di viaggio sostenute
dal personale a tempo indeterminato - Mese di Gennaio 2022.

L’anno duemilaventidue il giorno B\) - del mese di Marzo, presso la sede del Consorzio

———{; Bonifica 8 Ragiisa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.a., il Dirigente dell’ Area Amministrativo

Contabile ad interim Dott. Alessandro Diquattro, nominato con ordine di servizio del Consorzio di
Bonifica 9 Catania di prot. n. 11799 del 20/11/2020, ha adottato la seguente Determinazione:
| VISTO il RD. 13 febbraio 1933 n.215; |
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;
VISTO Part. 13 della legge regionale n. 5/2014 che di istituzione del Consorzio di Bonifica della

Sicilia Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12/092017 e n. 468 del 13/09/2017, adottati ai
sensi del sopracitato art. 13 comma 3, della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato ¢ on Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30,10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si € proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quasi
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art. 1705 del codice civile, del Consorzio di nuova
istituzione;
VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale,
preso atto e in conformita alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more
dell’zpprovazione del disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di Bonifica e di Irrigazione della
- Regione Siciliana”, si & proceduto a prorogare, fino alla conclusione delle procedute relative alla
definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n. 8 del
30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18/12/2018, n. 11 del 01/7/2019 e n. 47 del
19/12/2019;

VISTA la determina n. 169 del 02.07.2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n.
21/2020;

Determinazione n. del _/pag.1di3




VISTO lo statuto consortile pubbﬁcato sulla G.UR.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato }’n'
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011, ¢
approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020, mtegrata con note

461/2021 n. 486/2021 e n. 3/2021, nelle quali, tra P’altro, rispettivamente & riportato ... { Dirigenii
der Consorzi Mandatari sono auz‘or:’zzarz' a procedere all’adozione degli atti e delle Derermz‘ne nelle
materie di competenza di ciascuna Area...”, e “... le Determine adottate dai Dirigenti di Area avranno -
una numerazione distinta da quelle adoﬁare dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione
all’albo pretorio sul sito istituzionale del Consorzio di competenza dovrd avvenire in due sezioni
distinte dedicate...”; -

VISTO il prospetto contabile, eiaborato e trasmesso dal competente Seftore Affari del Parsonale

dell"intestato Ente con nota prot. n. 2585 del 22/02/2022, relativo alle indennita di trasferta, missione

e.rimborso spese di viaggio sostenute nel mess di Gennajo 2022 autocertificate (pié di lista, scontrini,

ecc.) dal personale consortile e antorizzate dal Dlrettore, Vice Dxxettore Generale e da1 Dmgentl icul
= —munpom sone-riportatinel prospetto-allegatoj—="-- - e - o - :

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2021-2023 adottato con delibera consortﬂe n. 27 del 29.04.2021
dei Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura,
deilo Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranéa, Servizio 4 con D.R.S. n. 814/2021;

VISTA la nota prot. n. 499 del 03.01.2022 dell' Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svﬂuypo
Rurzle ¢ della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protoco]]o
dellEnte al n. 30 del 03.01.2022 con la quale & stata autorizzata la gestione provvisoria fino al

30/04/2022, nelle more dell’approvazione del Bilancio di prewsmne esercizio finanziario 2022; :

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 276,52;

DI IMPUTARE la superiore épesa al Capitolo 4500 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio in COLS0;

D1 CORRISPONDERE al personale, risultante dall'elenco prot. n. 2585 del 22/02/’2022,‘ le somme
indicate a fianco di clascun dipendente relative all’indennita di trasferta, missione e rimborso spese di
viaggio sostenute nel mese di Gennaio 2022, per un importo complessivo di € 276,52;

DI DARE MANDATQ al competente Settore Affari del Personale di assumere 1 provvedimenti
consequenziali a quanto sopra determinato.

jstrativo Contabile ad inferim
iquattro}

IL Dirigente dell’ Area
{Dott. Ale

Determinazione n. del /pag. 2di3-




ESTRLH"TORIA - Parer| a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarita tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

-esprime parere: FAVOREVOLE
_ IlCapoﬁettdreAf ] ersonale
ot Hca

VISTO DI REGOLARITA”. CONTABILE

- Catania, B

Per quanto concerne la re‘goiari’cé contabile si esprinﬁ_e péréreﬁIE_’A\jOREVDLE” o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. l\?_ del DL 0> 2 stata pubblicata sul sito informatico istituzionale

del Consorzio all’indirizzo www.consorziobonificadct.it sezione Albo Pretorio dal Ddobd L al

Il Capo Settore Affari Generali
(Dott. Emanuele Sciascia)

Determinaziona n. del /pag.3di3 _




